
 
  

1 

počet stran: 1 
počet příloh: 1 

BRK-04-2011-07P 
 
Jednotná úrove ň informa čních systém ů operačního řízení a modernizace technologií pro 
příjem tís ňového volání základních složek IZS. 
 
pro: jednání rady kraje č. 04/2011 dne 18. 4. 2011 
zpracoval(a): J. Němec 
předkládá: D. Ryba 
 
 
Popis problému: 
 
Ministerstvo vnitra ČR vyhlásilo Integrovaný operační program IS IZS. Program zahrnuje 
vybudování informačního systému operačních středisek IZS s cílem zajistit provoz informačních 
a komunikačních sítí a služeb IZS, dosáhnout dokonalé propojení všech složek IZS mezi sebou 
bez ohledu na jejich lokaci a tak zajistit vysokou akceschopnost a operabilitu. Nová technologie 
umožní velmi rychlé spojení občanů odkudkoli za srovnatelně stejnou dobu ze všech míst 
republiky.  Půjde o komunikační technologie nové generace, které umožní spojení IZS s 
občanem i jinými formami komunikace než jen klasickým telefonním spojením. Systém bude 
vybaven výkonnými lokalizátory místa ohlášení a dalšími prvky, které umožní velmi rychle 
vyhodnotit způsob a sílu v jaké budou prostředky IZS nasazeny. Občanovi bude maximálně 
ulehčena možnost ohlášení mimořádné události a zajištěna rychlejší reakce na mimořádnou 
událost. Materiál seznamuje s aktuálním stavem realizace projektu. 
 
 
Návrh řešení, zdůvodn ění: 
Materiál informuje o postupu jednotlivých etap realizace projektu a souvisejících aktivit: 

• Střechový projekt – Národní informační systém IZS 
• Analýza interoperability operačního řízení základních složek IZS 
• Krajské standardizované projekty základních složek IZS 
• Integrované telekomunikační sítě MV 

 
 
Stanoviska: 
Stanoviska nebyla vyžádána. 
 
Bezpečnostní rada kraje  
bere na v ědomí  
informaci k postupu realizace projektu IS IZS dle materiálu BRK-04-2011-07P a  BRK-04-2011-
07P, př. 1. 
 
ukládá 
pokračovat v realizaci projektu IS IZS dle harmonogramu.  
 
odpov ědnost: D. Ryba, V. Filová, M. Trojánek 
termín : průběžně 


